
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 458

25 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 8.093,85 
τ.μ., στη θέση «Ομπρινή», του Δ.Δ. Χαλ/τσας του 
Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας....................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 8.949,93 
τ.μ. στη θέση «Ντραγκότι» του Δ.Δ. Σουλίου του 
Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας. ........................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 862.636 
τ.μ. στη θέση «Λαγοπλαγιά» στο Δ.Δ. Ξηροποτά−
μου Δήμου Αρέθουσας τoυ Νομού Θεσ/νίκης. ..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συ−
νολικού εμβαδού 3.896,15 τ.μ., στην θέση «ΠΑΛΙ−
ΑΧΟΥΡΑ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου του Νομού 
Αργολίδος. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4080 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 8.093,85 

τ.μ., στη θέση «Ομπρινή», του Δ.Δ. Χαλ/τσας του Δή−
μου Φαρρών Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 55900/9589/7.8.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», εμβαδού 8.093,85 τ.μ., στη θέση «Ομπρινή», 
του Δ.Δ. Χαλ/τσας, του Δήμου Φαρρών, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα − δια 
εκχερσώσεως που έγινε από τον Χρήστο Νικ. Άκουρο, 
κάτοικο Πατρών (οδός Κουμανιώτου αρ. 38), τη δημό−
σια δασική έκταση με αείφυλλα−πλατύφυλλα (σχίνα, 
πρίνους, κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 40−60%, εμβαδού 
8.093,85 τ.μ, στη θέση «Ομπρινή», του Δ.Δ. Χαλ/τσας, 
του Δήμου Φαρρών, όπως αυτή περιγράφεται με τα 
στοιχεία (1, 2, 3, …, 18, 19, 20, 21, 22, 1), τα οποία φαίνο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με αγρό και δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Πείρο ποταμό και δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Χαλ/τσας και στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

4425

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.30 11:10:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4427

     Αριθμ. 4081 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 949,93 τ.μ., 

στη θέση «Ντραγκότι», του Δ.Δ. Σουλίου του Δήμου 
Πατρέων Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Ασκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 62024/10084/22.8.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», συνολικού εμβαδού 8.949,93 τ.μ., στη θέση 
«Ντραγκότι», Δ.Δ. Σουλίου του Δήμου Πατρέων, του Ν. 
Αχαίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 
− δια εκχερσώσεως που έγινε από τον Ηλία Ιων. Κεπενού, 
κάτοικο Ν. Σουλίου Πατρών− τη δημόσια δασική έκταση 
με φρύγανα (χορτολιβαδική), σε ποσοστό κάλυψης 80−
90%, συνολικού εμβαδού 8.949,93 τ.μ, που βρίσκεται στη 
θέση «Ντραγκότι», Δ.Δ. Σουλίου του Δήμου Πατρέων, του 
Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται ως τμήματα 1 και 2 
με εμβαδά Ε1=5317,43 τ.μ. και Ε2=3.632,5 τ.μ. αντίστοιχα, 
και τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1250, (μαζί με τις σχετικές συ−
ντεταγμένες), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής με όρια:

Τμήμα 1 Τμήμα 2

Βόρεια Με Δ.Δ.Ε. 
(χορτολιβαδική)

Με Δ.Δ.Ε. 
(χορτολιβαδική)

Νότια Με Δ.Δ.Ε. 
(χορτολιβαδική) και αγρό

Με Δ.Δ.Ε. 
(χορτολιβαδική)

Ανατολικά Με Δ.Δ.Ε. 
(χορτολιβαδική)

Με Δ.Δ.Ε. 
(χορτολιβαδική)

Δυτικά Με Δ.Δ.Ε. 
(χορτολιβαδική)

Με Δ.Δ.Ε. 
(χορτολιβαδική)

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 
Σουλίου και στο Δήμο Πατρέων του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα 
με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4429

     Αριθμ. Δ.Δ. 3133 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 862.636 

τ.μ. στη θέση «Λαγοπλαγιά» στο Δ.Δ. Ξηροποτάμου 
Δήμου Αρέθουσας τoυ Νομού Θεσ/νίκης.

Ο   ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας, 
β) Του ν.3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ. 
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθ. 41 παρ. 1 δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.1980. 
β) Την 182447/3049/24.9.1980. 
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987. 

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 

και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας. 

5. Την υπ’ αριθμ. 2317/29.8.2008 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Σταυρού σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημόσιο εποικιοτικό δάσος 
εμβαδού 862.636 τ.μ. (οκτακοσίων εξήντα δύο χιλιάδων και 
εξακοσίων τριάντα έξη τ.μ.) Η έκταση αυτή, απεικονίζεται 
με στοιχεία 1,2,3,4, ... 168,169,170,171,1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με χωράφια. 
Νότια: Με χωράφια. 
Ανατολικά: Με αναδασώσεις. 
Δυτικά: Με αναδασώσεις και χέρσες εκτάσεις.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από τραχεία πεύκη (προελ−
θείσας από τεχνητή αναδάσωση).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Θεσσαλονίκη, 8 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ



4430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4431

     Αριθμ. 2085 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, συνολικού 

εμβαδού 3.896,15 τ.μ., στην θέση «ΠΑΛΙΑΧΟΥΡΑ», πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Πορτοχελίου, του 
Δήμου Κρανιδίου του Νομού Αργολίδος.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ,π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ.  5675/1.9.2008 πρόταση της Διευ−
θύνσεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνητή αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 
δασική έκταση [των παρ.1 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ) α του άρθρου 

3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και δε−
καπέντε εκατοστών (3.896,15 τ.μ.) που βρίσκεται στην 
θέση «ΠΑΛΙΑΧΟΥΡΑ», περιφέρειας Τοπικού Διαμερί−
σματος Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 1) του συνημμένου από 11/8/2008 τοπογραφικού 
διαγράμματος (κλίμακας 1:750) μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε η Δασολό−
γος Μοιρασγεντή Μ. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος 
μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Βαρδάκα Στ., 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης
ΝΟΤΙΑ: εν μέρει με χωματόδρομο και εν μέρει με ιδι−

ωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης
ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης 

και εν μέρει με αγροτική έκταση
Σκοπός της κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
την εκχέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης 
κυρίως από άτομα Χαλεπίου Πεύκης και θαμνώδους 
μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών πρίνου, 
κουμαριάς και αγριελιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 12 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004582509080008*


